
Det Kolde Gys 

Referat Bestyrelsesmøde 1. april 2025 

Deltagere: Dorrit, Ole, Per, Rasmus, Lotte, Lis og Kirsten.    

Referent: Kirsten 

Dagsorden 
1  Økonomi og likviditet 
2. Generalforsamling 
3. Drift og medlemshenvendelser 
4. Sommergus 
5. Status saunaer 
6. Næste møder og arrangementer 
 
Ad 1 
Gennemgået likviditetsbudgettet. Det ser fortsat ud som forventet. 
 
Ad 2 
Ole modtager desværre ikke genvalg til bestyrelsen. 
Ole anfører som begrundelse, at det er svært at nyde badeturene på 
Helgoland, på grund af den manglende opbakning fra medlemmernes side til 
at overholde de få og simple regler, som for eks ingen hud på træ, og rydde 
op efter sig selv, og så gider han heller ikke modtage brok og utilfredshed når 
han er nede for at nyde en badetur.  
Ole anfører også at tonen og brokkeriet på fb er problematisk og skadende. .  
Det er en meget lille gruppe af foreningens 7.000 medlemmer, der med deres 
negative indlæg og likes skaber en rigtig dårlig stemning og demotivering.  
Det gør at han har mistet lysten til at yde en stor indsats for foreningen.  
At han og vores vinduespudser fik en gang brok fra et damemedlem da 
vinduerne blev pudset, og at vedkommende efterfølgende også lagde brok 
over tidspunktet for pudsning op på fb, slog hovedet på sømmet for Ole, som 
havde været på Helgoland fra kl 05 for at slukke og tænde saunaer for at 
muliggøre vinduespudsning med så få gener som muligt for medlemmerne.  
 
Det er særdeles alvorligt for foreningen, at bestyrelsesmedlemmer forlader 
bestyrelsen, fordi de oplever at det er en utaknemmelig opgave. De sociale 
medier og deres tastaturkrigere bærer en stor del af ansvaret. 
Vi er 7.000 medlemmer, og de utilfredse er en meget lille procentdel heraf, 
men de fylder langt mere end deres antal berettiger dem til.  



Foreningen er afhængig af at der er kompetente medlemmer der vil bruge 
deres fritid på bestyrelsesarbejde. Det vil blive sværere med tiden, hvis tonen 
ikke ændres.  
 
Det nye bestyrelsesmedlem bør være en der kommer på herreafdelingen og 
fælles, og gerne med tekniske og IT kompetencer, samt erfaring fra 
foreningsarbejde. Man skal have været medlem i mindst 2 år for at blive valgt, 
og anmelde sit kandidatur til bestyrelsen senest den 15. april . 
 
Dorrit og Per modtager genvalg som bestyrelsesmedlemmer. Kirsten 
modtager genvalg som formand. 
 
Ad 3 
Frank er i fuld gang med forberedelserne til sæsonslut, hvor der åbnes for 
offentligheden til fællesafdelingen. 
Frank har lavet en ny indgangssluse på dameafdelingen, og laver en 
oplagsplads med hylder til materialer tv for indgangen på dameafdelingen.  
Frank har bestilt presenninger til aflukning ind til forpladsen ved Sibirien og 
fællessauna øst. Der sættes elektronisk lås i døren ind til området.  
Logik sætter skodder på den store fællessauna. 
Der har været en henvendelse om en bruser ved fællessauna øst. Vi har 
svaret at der ikke er plads, fordi området dels er relativ lille, dels bliver brugt 
til sol ophold. Der er tre udendørs brusere på Helgoland.  
Der har været en henvendelse om stillesauna hos damerne.  
Rasmus hænger opslag op i samtlige saunaer om ingen hud på træ og tykke 
håndklæder mv, med opfordring om at sige det til hinanden, hvis nogen 
glemmer det.  
 
Ad 4  
Vi sender punkter til gusudvalget til drøftelse på næste gusmestermøde, om 
sikkerhed mv 
Vi aftalte plan for gus fra 1. maj til 1. oktober, gusudvalget får besked. 
 
Ad 5 
Vi følger fortsat brugen af saunaerne. Især hos damerne. Vi registrerer selv 
og vi har medlemmer, der løbende giver besked om hvor mange der sidder i 
den lille sauna. Lige så snart det bliver et problem, skifter vi fra den lille til den 
store. Når vi slukker for den lille, kommer der ikke varme ind i omklædningen, 
men det er efterhånden heller ikke nødvendigt. Men indtil videre er der stadig 
plads i den lille, til de damer der gerne vil i kønsopdelt sauna.  
 



Ad 6 
Kystlivredderne holder som vanlig uddannelse 2 weekender på Helgoland. 
Første gang den 12. -13. april. Næste gang 2-4. maj . 
Cocktailgus den 26.april 
Bestyrelsesmøde den 29.april 
Standerstrygning den 4. maj kl 15  
Generalforsamling den 6. maj kl 19 


